ПРОТОКОЛ
заседания Уставной комиссии Нефтеюганского района

г. Нефтеюганск                                        							07 мая 2018 года

Место проведения: Администрация Нефтеюганского района, каб. № 516

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кудашкин Сергей Андреевич
		- первый заместитель главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Уставной комиссии

	Шатиленя Виктория Викторовна
	- заместитель председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района, секретарь комиссии

	Михалев Владлен Геннадьевич
	- заместитель  главы Нефтеюганского района

	Бузунова Мария Федоровна
	- директор департамента финансов – заместитель главы Нефтеюганского района

	  Кузьмина Наталья Викторовна

	- председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	  Сапунов Виталий Юрьевич
	- депутат Думы Нефтеюганского района

	  Швецов Эдуард Владимирович
	- депутат Думы Нефтеюганского района

	  Гаибова Зоя Викторовна
	- депутат Думы Нефтеюганского района

	  Максимова Елена Васильевна
	- депутат Думы Нефтеюганского района

	На заседании Уставной комиссии присутствует более половины членов комиссии, заседание Уставной комиссии правомочно, кворум имеется.

Повестка дня:
1. О поступлении предложений по проекту решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район».

Слушали председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района Кузьмину Н.В.:
В адрес Рабочей группы поступили следующие предложения от жителей сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района:
 1) 07 мая 2018 года от жителя сельского поселения Сингапай Полухиной  Ю.И. поступило предложение по проекту решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район»: рассмотреть вопрос исключения  из проекта решения думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район» подпункта 1.5 пункта 1 проекта решения Думы Нефтеюганского района, предусматривающего включение дополнительных гарантий для муниципальных служащих в части возмещения расходов за аренду жилого помещения.
2) 04 мая 2018 года от жителя сельского поселения Сингапай Арнгольд С.А. поступили следующие предложения по проекту:
- пункт 1 после цифры «178» дополнить словами «, от 28.02.2018 № 219»;
- подпункт 1.1 пункта 1 после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;
- в подпункте 1.4.1 пункта 1.4 слова «благотворительных организациях» заменить словами «добровольчестве (волонтерстве)».
[bookmark: _GoBack]В соответствии с заключением Рабочей группы от 07.05.2018 данные предложения могут быть учтены при рассмотрении проекта решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район» на публичных слушаниях 10.05.2018.

Решили: Вынести на публичные слушания проект решения Думы Нефтеюганского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Нефтеюганский район» с учетом поступивших предложений жителей с.п. Сингапай.

Секретарь 									В.В.Шатиленя